广外学工〔2017〕1 号

关于做好 2016-2017 学年度下学期

学生返校人数统计和思想心理状况调查工作的通知
各学院学工办:

根据校长办（2016）3 号《关于 2017 年寒假放假的通知》，

为严肃纪律，维护正常的教学秩序，加强学风建设，为全面准

确了解学生的返校情况，请各学院配合做好以下两方面的工作：

一、统计开学学生返校报到人数，尤其是没有统一安排 2017

届毕业班学生返校时间的学院，要确认每一名毕业班学生的具

体情况及返校时间。第一次统计时间截止为 2 月 26 日（周日）

20：00，第二次统计时间截止为 2 月 27 日（周一）上午 9：00，

请分别于 2 月 26 日 20:00 前、2 月 27 日上午 9：00 前将返校人

数统计表（附件 1）发至谭翠敏办公邮箱。

另有新疆少数民族学生的学院，请同时提交新疆少数民族

学生已返校名单、未返校名单及思想动态情况（附件 2），并于

2 月 26 日 20:00 前发送至杜雯办公邮箱。

二、各学院对学生返校后的思想心理状况开展一次调查工

作。

请各学院召开学生心理委员会议，做好心理状况排查工作，

及时掌握学生心理状况，采取切实有效措施，有针对性地加强

思想教育和心理健康教育工作，特别是要对家庭经济、身体健

康、学业、就业等方面存在困难或障碍的学生给予更多关心帮

助，把思想、心理健康教育工作与关心帮助学生解决实际困难

切实结合起来，提高工作实效性。

请以学院为单位将学生思想心理状况在 3 月 7 日（周二）

下午 17:00 前报送学生处。主要内容：

（1）学生心理状况排查结果及密切关注对象名单（分别登

记）：①在校非服用药物、非休学需关注学生；②因心理疾患在

校服精神药物学生；③因心理、躯体疾患休学学生（附件 3、4、

5）；

（2）寒假期间学生主要的去向和参与的活动；

（3）学生对寒假期间所发生的时政要闻的关注热点；

（4）学生返校后的主要思想状况；

（5）其它需要关注的学生思想动态。

（1）项单列，电子版发至黄红清办公邮箱;纸质版盖学院

公章分送南北校区心理健康教育与咨询中心办公室（北校区二

教 121、南校区学生活动中心 312 室）;（2）至（5）项结合调

查方式、方法和调查结果写成书面报告，发至张博办公邮箱。

特此通知

学生工作部(处)

心理健康教育与咨询中心

二〇一七年二月二十六日

附件：

1.2016-2017 学年度下学期学生返校人数统计表

2.2016-2017 学年度下学期新疆少数民族学生返校登记表

3.在校非服药、非休学需关注学生情况汇总表

4.因心理疾患在校服精神药物学生情况登记表

5.因心理、躯体疾患休学学生情况统计表